
?JR, IOG 
UCHWAŁA Nr /2024 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie dla przedsięwzięcia 
pn. „Termomodernizacja budynków placówek oświatowych Powiatu Poznańskiego". 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz. 107), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1. Wyraża się wolę przyjęcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie dla przedsięwzięcia 

pn. „Termomodernizacja budynków placówek oświatowych Powiatu Poznańskiego" w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCA PRAWNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 r. 

W dniu 03 września 2024 roku Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW) działając na podstawie Porozumienia z Ministrem Klimatu i Środowiska, ogłosił nabór 

wniosków nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 w ramach programu priorytetowego Wymiana źródeł ciepła i 

poprawa efektywności energetycznej szkół, Program realizujący Inwestycję BI.1.3, Komponent B Zielona 

energia i zmniejszenie energochłonności w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Zgodnie z zapisami Regulaminu (załącznik nr 3 pkt 3) jednym z dokumentów wymaganych przy 

złożeniu wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji oraz złożenia wniosku. W związku z tym, iż zapisy Regulaminu wskazują tylko na Uchwałę Rady 

Gminy, Powiat Poznański zadał pytanie dotyczące złożenia analogicznej Uchwały przez samorząd 

powiatowy. W odpowiedzi na zadane pytanie NFOŚiGW poinformował, że w przypadku samorządu 

powiatowego na etapie składania wniosku należy przedłożyć Uchwałę Rady Powiatu, w której powinna 

widnieć nazwa przedsięwzięcia. 

Planowane do zgłoszenia do dofinansowania zadanie pn. „Termomodernizacja budynków 

placówek oświatowych Powiatu Poznańskiego" będzie obejmowało swoim zakresem przeprowadzenie 

prac termomodernizacyjnych w Zespole Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie oraz 

Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie. Zakres modernizacji budynków 

wynikać będzie ze sporządzanych aktualnie audytów energetycznych. Projekt obejmował będzie również 

obligatoryjne działania edukacyjne, prozdrowotne i mające na celu podnoszenie świadomości 

użytkowników budynków względem planowanej oszczędności energii. 

Realizacja projektu będzie uzależniona od pozyskania dofinansowania. Dofinansowanie w formie 

dotacji może wynieść do 100% kosztów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, że jednostkowy koszt 

kwa lifi ko walny wyrażony jako iloraz kosztów kwalifikowalnych do powierzchni o regulowanej 

temperaturze powietrza nie może przekraczać wartości 1.400 zł za 1 m2 powierzchni o regulowanej 

temperaturze powietrza. Kosztem niekwalifikowanych w przedmiotowym naborze jest podatek VAT, który 

musi zostać sfinansowany ze środków własnych Powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


